Уведомление о составлении протокола

Настоящим уведомляю о том, что 07 июля 2017г. в 09 часов 08 минут по адресу:
г.Кемерово, ул. Ноградская, дом 5, каб. 316 состоится процедура составления
протокола по делу об административном правонарушении в отношении <…>, в

период совершения правонарушения занимавшего должность директора
Кемеровского филиала ПАО «МТС» за совершение правонарушения,

выразившегося в распространении в июне, августе, октябре 2015г. сотрудниками
ПАО «МТС» среди абонентов ООО «Е-Лайт-Телеком» ложных, искаженных сведений

об услугах, предоставляемых ООО «Е-Лайт-Телеком» о том, что ООО «Е-Лайт-
Телеком» арендует сети связи и порта у ПАО «МТС» и не имеет собственных сетей и

портов связи; о невозможности ООО «Е-Лайт-Телеком» обеспечить качество и
скорость доступа в интернет выше чем ПАО «МТС», в связи с тем, что ООО «Е-Лайт-

Телеком» закупает у ПАО «МТС» определенное количество трафика за пределы
которого не может выйти; о включении ООО «Е-Лайт-Телеком» в абонентскую плату

за интернет стоимости аренды сетей связи и порта у ПАО «МТС» в размере 150
рублей на каждого абонента; о возможности предоставления услуг по цифровому

телевидению в Западной Сибири только ПАО «МТС»; о том, что ООО «Е-Лайт-
Телеком» не транслирует цифровые телеканалы и телепрограммы в режиме

реального времени, а записывает и впоследствии транслирует своим абонентам
при помощи сети интернет.

          Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 1 статьи
14.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ), согласно которой недобросовестная конкуренция, если эти
действия не содержат уголовно наказуемого деяния, за исключением случаев,

предусмотренных статьей 14.3 КоАП РФ и частью 2 настоящей статьи влечет
наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от

двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей;  на юридических лиц – от ста тысяч
до пятисот тысяч рублей.

Физическое лицо или законный представитель юридического лица вправе
представлять объяснения и замечания по содержанию протокола.

В случае неявки указанных лиц, протокол об административном правонарушении
будет составлен в порядке, предусмотренном частью 4.1 статьи 28.2 КоАП.

Частью 1 статьи 51 Конституции РФ установлено, что никто не обязан
свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников,

круг которых определяется федеральным законом.
В  соответствии  с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется

производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства  и  отводы, пользоваться юридической

помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.